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”SE, VI GÅR OPP TIL JERUSALEM, OG 
MENNESKESØNNEN SKAL BLI OVERGITT TIL 
YPPERSTEPRESTENE OG DE SKRIFTLÆRDE, 

OG DE SKAL DØMME HAM TIL DØDEN.”  
Matt. 20,18 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

    

    

    
    

    
SE VI GÅR OPP TIL JERUSALEMSE VI GÅR OPP TIL JERUSALEMSE VI GÅR OPP TIL JERUSALEMSE VI GÅR OPP TIL JERUSALEM    

 

Se, vi går opp til Jerusalem 
I hellige fastetider 
Og ser hvordan Jesus, Guds egen Sønn, 
I stedet for syndere lider. 
 

Se, vi går opp til Jerusalem. 
Hvem deler vår Herres smerte? 
Hvem våker med Jesus i verdens natt 
Og bærer hans sorg i sitt hjerte?  
 

Se, vi går opp til Jerusalem, 
Til frelserens kors og pine, 
Til Lammet som ofres for verdens skyld, 
For syndene dine og mine. 
 

Se, vi går opp til Jerusalem, 
Til byen med glans og ære, 
For Frelseren sa oss at der han er, 
Skal vi ved hans nåde få være. 

 

Paul Nilsson NSB 128. 

B – post 
Returadresse: 
Lys og Salt 
Co. A. Hunnes 
6144 SYLTE 
 

Gudstjenester og møter i Mars/April 2011 
 

BALSFJORD VALGMENIGHET – KL 11.00 
Mars 06. Nordkjosbotn v/ GHØ  

20. Storstinnes kapell v/EAHO 
April  03. Storsteinnes kapell v/ GHØ og EAHO - 

Menighetsmøte 
 17. Palmesøndag – Nordkjosbotn kirke v/ EAHO 
 

Det er planlagt følgende bibelsamlinger framover: 23. mars, 
06. april, 27. april, 11.mai. - ved prestene. Tema: Noen 
hovedtanker fra Johannes-evangeliet. 
Sted og klokkeslett kunngjøres lokalt. 
 

DEN LUTHERSKE KIRKE – KAUTOKEINO – KL 11.00 
Mars 13. v/ EAHO 
 Torsdag 24 Forsamling v/AH (Ta med Bibel) 
 27. v/ AH 
 Torsdag 31. Forsamling v/AH (Ta med Bibel) 
April  03. v/ AH 

17. Palmesøndag v/ SG 
 

TROMSØ VALGMENIGHET – KL 11.00 
(Fjellheim Bibelskole, Mellomvn. 96) 
Mars 13. v/ AT og GHØ 
 27. v/ EAHO og GHØ – Menighetsmøte 
April 10. v/ GHØ 
 

Forklaring : 
EAHO = Erik AH Okkels 
GHØ = Gunnar Helge Ødegårdstuen 
AT = Arne Thorsen 
SV = Sverre Gundersen 
AH = Asbjørn Hunnes    
 

Velkommen! Be for samværene! 
 
 
 
 
 
 

 
 

MENIGHETSMØTER 
 

TROMSØ VALGMENIGHET SØNDAG 27. MARS 
Fjellheim, Mellomvn. 96, etter gudstjenesten kl. 11.00 

BALSFJORD VALGMENIGHET 03. APRIL 
Storsteinnes kapell, etter gudstjenesten kl. 11.00 

 

Det blir lagt fram årsrapporter og økonomisk oversikt for 
2010.  
Samtale. Kirkekaffe. Begge prestene blir med. 

 
Hjertelig velkommen! 

 

************ 
  

 
 
 

Meldingsblad for Den lutherske kirke i 

Kautokeino, Valgmenighetene i Balsfjord og 

Tromsø og Støttegruppa – mars 2011. 

 

SENTRUM I DEN KRISTNE TRO 
 

”For så har Gud elsket verden at han gav sin Sønn, den enbårne, 
for at hver den som tror på ham, ikke skal fortapes, men ha evig 
liv.”  (Johs 3,16) 
   Slik sammenfatter ”Den lille bibel” (som de verset ofte er blitt 
kalt) det som er sentrum i den kristne tro. Verset utrykker både en 
dimensjon av håp og dimensjon av evighet. Men ordet har også en 
bakgrunn som er mørk, og som oppleves ytterst provoserende for 
det postmoderne menneske. 
   Ordet sier klart og tydelig at uten troen på Jesus Kristus er 
mennesket fortapt, ja at den som helt avviser Jesus Kristus er evig 
fortapt. Og at det er slik understrekes klart i et annet bibelord: ” Den 
som tror på Sønnen, har evig liv. Men den som ikke vil tro på 
Sønnen, skal ikke se livet, men Guds vrede blir over ham.” (Johs 
3,36.)  
   Nå er det en klar bibelsk og luthersk sannhet at Gud virkelig vil at 
alle mennesker skal bli frelst og komme til sannhets erkjennelse (1. 
Tim 2,4). Dette er et stort under, som helt og holdent hviler på 
syndenes forlatelse som er vunnet oss ved Jesu Kristi 
stedfortredende straffelidelse under Guds vrede. Jesus er ”pint, 
korsfestet, død og begravet for å forsone Faderen med oss” 
(Confessio Augustana III). Jesus har ordnet opp vår konflikt med Gud 
ved å gjøre den til sin egen. Som Luther har sagt: ”Dette er den 
kristne religion: En har syndet, en annen bærer straffen. Den som 
har syndet, gjør ikke fyldest. Den som gjør fyldest, har ikke syndet.” 
Slik er døren til frelsen åpnet for enhver som tar i mot innbydelsen.  
   Men samtidig må vi holde fast på at mennesket er skapt i Guds 
bilde som en virkelig selvstendig person. Det kan si ja til Jesus og 
hans frelse, og det kan avise evangeliet og si nei til Gud. 
   Martin Luther sier et sted: ”Grunnen til at mennesker går fortapt, 
skyldes mennesket selv, ikke Guds vilje. For Guds løfter er 
universelle. Han vil at alle mennesker skal frelses. Derfor er 
årsaken ikke vår Gud – han som gir løftene – men deres, som ikke 
vil tro.” 
   Guds egentlige verk er å frelse syndere inn i sitt nådesamfunn. I 
lys av dette er alle Guds vredesdommer, som Luther sier: ”Guds 
fremmede verk. Et verk som pånødes ham, og skjer mot hans natur 
på grunn av menneskenes synder”. 
   Så kan Landstad skrive: ”Gud er nådig, han vil ikke noen synders 
dom og død; Han vil hjelp og redning skikke Når du er i sjelenød. 
La deg intet mere smerte, Gi du Gud ditt bange hjerte, Ta til deg det 
ord du lærte: Gud vil ingen synders død.” (Lr 479 v1)  
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70 år 
Kirsten M Gaup Siri i Kautokeino fyllte 70 år søndag 13. februar 2011. 
Kirsten er blid, snill og hjelpsom. Hun er alltid villig til å 
gi en hjelpende hånd.  
Vi takker for hjelpsomhet og omtanke. Gud velsigne 
dagen og årene som kommer! 
Hilsen venner og medarbeidere. 
 

 
 

Døde. 
Margit Samset Volden (Gift med pastor Svein Volden) døde 4. februar. 
 

Margareta Okkels (Mor til pastor Erik O H Okkels) døde 8. februar. 
 

Vi lyser fred over deres minne! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redaksjonelt ansvar: Asbjørn Hunnes og Gunnar Helge Ødegårdstuen 

Side 4 

OM SKRIFTEMÅLET 
 

     Skriftemålet og nattverden i 
guds-tjenesten er en vesentlig og 
viktig ledd sammen med Ordets 
forkynnelse. 
     Nå er ikke skriftemålet et 
sakrament, slik dåp og nattverd er. 
Det har ikke noe ytre tegn – slik 
som vannet i dåpen og brødet og 
vinen i nattverden. Vi har heller 
ikke noe konkret innstiftelse fra 
Jesus om skriftemålet. 
     Men skriftemålet er en stor hjelp 
og rik velsignelse for en hver som 
vil leve troens liv i syndenes forlatelse. 
     I boken ”Brever og sanger under vandringen” redigert av Kåre 
Svebakk og som utkom i 1978, finnes et stykke med tittelen – Om 
Skriftemålet – skrevet fra den svenske erkebiskop O Svebilius 
(Uppsala 1689) med tittelen: ”Enfaldig førklaring øfver Lutheri lilla 
catechismum stælld gjenom spørsmål och svar.” 
     Gjengivelsen er oversatt av Isak Nilsen, Lauksund. 

 

Om skriftemålet 
1. Hva betyr dette ord skriftemål? 

Svar: Å bekjenne sine synder. 
2. Hvorledes skjer det? 

Svar: Når en synder kjenner sine synder og med et angrende hjerte 
bekjenner dem for Gud og ber om tilgivelse for Kristi skyld. 

3. På hvor mange måter kan syndsbekjennelse finne sted? 
Svar: Det skjer felles og for en selv. 

4. Hvorledes skjer den felles syndsbekjennelse? 
Svar: Når den hele menighet sammen bekjenner sine synder i en 
felles gudstjeneste, eller når en felles nød er for hånden 
Neh 9:1-2. Dom 10:10. ”Og Israels barn ropte til Herren og sa: Vi 
har syndet imot deg, for vi har foraktet vår Gud og tjent Baal!” 

5. Hvorledes skjer den syndsbekjennelse en gjør for seg selv?  
Svar: Når noen for seg selv eller i enerom bekjenner sine synder. 

6. Hvorledes kan dette skje? 
Svar: På mange måter. 

1. Alene for Gud. Når noen i enrom eller for seg selv sukker 
til Gud og bekjenner sine synder og ber om tilgivelse, slik 
David, Manasse og tolleren har gjort. Denne 
syndsbekjennelse er alltid nødvendig og skal skje hver dag. 

2. For hele menigheten. Når en åpenbar synder, som har gjort 
en stor ugjerning, bekjenner og ber om tilgivelse for sine 
synder. Dette kalles offentlig skrifte. 

3. For sin neste. Når en har fornærmet noen og ber ham om 
tilgivelse for sin forseelse. 

4. For Guds Ords tjener. For ham må man bekjenne alle 
synder på en gang eller en spesiell synd som trykker ens 
samvittighet. Dette kalles hemmelig (eller privat) skriftemål 
og bekjennelse, som ikke skal åpenbares for noen. 
Sal 6;1, 1 Tim 5:20, Luk 17:4, Matt 5:23-24, 2 Sam 12:13, 
Matt 3:5-6. 

 
Også denne ”katekesen” ble for lang så vi fortsetter neste måned. 
 
 
 

Regnskapssammendrag for Støttegruppa, 
februar 2011. 
 

Driftskontoen: 
1.februar  stod det kr. 308,89  på bankkontoen. 
I januar fikk vi inn kr. 5 430,00 i gaver. 
Utgifter januar var 
Overført Lønnskonto. kr. 4 000,00 
Lys og Salt  kr.   1700,00 
Bankutgifter  kr.         3,00 
Summ  utgifter  kr.  5 703,00  
 

Den 31. januar 2011 står det kr.552,89 på brukskont oen.  
 

Luthers lille Katekisme og 2. Mosebok 20 
Del tre.  Fortsettelse fra Lys og Salt januar 2011 om den første tavle. 
 

Da kristendommen ble statsreligion i Romerriket, ble søndagen 
gudstjenestedag. Pavekirken overførte så arbeidsforbudet til søn-
dagen. 
Bibelens begrunnelse for sabbatsbudet er 1M 2:3: Gud velsignet den 
sjuende dagen og helliget den, for på den hvilte han fra alt sitt verk, 
det Gud hadde skapt og gjort. 
Jesu siste ord på korset var: ”Det er fullført”. Så hvilte han i graven 
på sabbaten og stod opp som førstegrøden, lyset, i nyskapingen den 
første dagen i uken.  Åp 21:5: Og han som satt på tronen sa: Se, jeg 
gjør alle ting nye! Jesu frelsesverk er begynnelsen på det. 
Det er i denne sammenheng vi må forstå Jesu ord i Mark 2:27:  Og 
han sa til dem: Sabbaten ble til for menneskets skyld, og ikke men-
nesket for sabbatens skyld. Det var for vår skyld han døde og ble 
begravd. 
Paulus bekrefter at Jesus har løst oss fra GT´s seremonilov: Den ene 
setter én dag høyere enn en annen dag. Den andre holder alle dager 
for å være like. Enhver må bare være fullt viss i sitt eget sinn! Rom 
14:5 
Dette må vi forstå slik at den kristne som ønsker å holde sabbaten 
hellig i takk til Gud, er fri til å gjøre det. Den som ønsker å hellig-
holde søndagen i takk til Gud, er fri til det. Den som ikke holder 
noen dag hellig er fri til det. Men husk! Vi skal gjøre det for Gud, til 
hans ære. Ikke for vår skyld, at vi vil vinne gunst hos Gud. 
Forklaringen til budet viser at Luther har løst budet fra dagene. Han 
har gjort det til et bud om Guds Ord: Vi skal frykte og elske Gud så 
vi ikke forsømmer samlingen om Guds Ord, men holder Ordet 
hellig. Gjerne hører og lærer det. 
Derfor gjør jeg en større synd om jeg slår plenen onsdag kveld i 
stedet for å gå til oppbyggelse enn jeg gjør om jeg slår plenen en 
søndag det ikke er gudstjeneste. 
Likevel: Vi har fått en fridag til å bruke Guds ord, la oss gjøre det. 
Og vi skal også ha respekt for dem som ønsker ro på søndagen. Om 
du vil arbeide, så ødelegg ikke din nabos andaktsro, eller søndagsro, 
med gressklipper og motorsag. 
 

Du skal hedre din far og din mor. 2.Mos 20 sitt femte bud har 
Luther beholdt uendret. (Katekismens fjerde bud.) Han tok også 
med løftet som er knyttet til budet. Grunnen er lett å se. Dette budet 
er uttrykk for Bibelens utleggelse av historien: Et rettferdig og godt 
samfunn blir stående og har fremgang. Et rike der urett, umoral og 
vold råder går til grunne. Dette gjelder Israel. Gjennom hele GT 
forsøker Gud gjennom historiens gang og profetenes forkynnelse å 
få Israel til å forstå at hans bud er gode. Om de som folk vil overleve 
og beholde landet, da må de leve etter Guds bud. I tillegg er dette en 
Gudgitt ”naturlov” som også gjelder alle hedningefolk. 
 
Å ære far og mor er først og fremst at vi overtar deres høyeste verdier og 
føre dem videre til våre barn. Det er dette som i kampen om kristen 
formålsparagraf i skole og barnehage, eller ved oppretting av kristne 
privatskoler, blir kalt ”foreldreretten”. Levde Israel etter Guds bud og 
lærte sine barn å gjøre det, da ble landet godt, og de fikk leve lenge der. I 
Israel var ”foreldreretten” en del av landsstyret. Luther tok det for gitt at 
øvrigheten var en kristen øvrighet og tok derfor med lydighet mot alle 
foresatte i forklaringen. (Rom. 13.)        Asbjørn Hunnes 
 

Adresser og telefonnr: 
Balsfjord Valgmenighet: 
Formann: Svein Sørensen, 9040 Nordkjosbotn.  ℡ 957 87 931 
Kasserer: Knut Haugstad, 9050 Storsteinnes.  ℡ 77 72 01 96 
Formann/forstanderskapet: Torbjørn Pettersen,  
Middagsbukt 9050 Storsteinnes.    – ℡ 934 70 995 
Tromsø Valgmenighet: 
Formann: Johannes Sørensen, Vesterliv 40, 9013 Tromsø.  
 ℡ 77 69 94 60 – 981 78 249 
Kasserer: Tove Hanssen, Dueveien 8, 9015 Tromsø. ℡ 77 67 33 13 
Den Lutherske kirke i Kautokeino 
Formann: Mathis Mathisen Sara, Bredbuktnesveien, 9520 Kautokeino. 
 ℡ 78 48 63 24 –  416 14 519 – 908 20 980 
Kasserer: Inga Turi Hætta, Gártnetmáras 13, 9520 Kautokeino. ℡ 78 48 61 34 
Bankkonto: 4901 10 37762 
Hjemmeside http://www.bedehus.net/ 
 

Menighetenes prester: 
Gunnar Helge Ødegårdstuen Varden 175, 9018 Tromsø. ℡ 77 61 11 85 –  
915 10 821.  
Erik A.H.Okkels,  Nedre Markveien 37, 9011 Tromsø. ℡ 91844354.  
Olav Berg Lyngmo, Prestjordvn. 11B, 8530 Bjerkvik. ℡ 76 95 28 09 –  
996 25 241.  
Biskop emeritus Børre Knudsen, 9055 Meistervik. 
Prosjektkonto. Lønn (menighetene i Tromsø / Balsfjord): 0539 54 08196 
Støttegruppa: Lys og salt. 
Støttegruppa omorganiseres, midlertidig administreres den av Asbjørn Hunnes, 
6144 Sylte. ℡– 997 10 446 E-post: asbhu@tussa.com 

Internett: www.bedehus.net 
 


